平成２9年８月吉日

関係者各位

 南区保健医療福祉のつながりを深める会

会長 吉沢 浩志

南 区 社 会 福 祉 協 議 会

新潟市在宅医療・介護連携ステーション南

新潟市ご当地連携研修会

南区保健医療福祉のつながりを深める学習会 Part7 のご案内

第 14 回 在宅医療推進のための多職種連携研修会

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

過去１3 回の学習会では、大勢の方々に参加いただき、とても有意義な学習会となりましたことを

御礼申し上げます。さて、14 回目の学習会ですが、“新潟市健康と暮らしの調査”で見えてきたもの

～南区の課題見える化と解決へのヒント～と題して６つのキーワードから南区を掘り下げる予定です。

民生委員、生活支援コーディネーターをはじめとする、医療・保健・介護・児童・障がい・行政など

様々な専門職がお互いの役割を理解することが重要であることはご承知の通りです。学習会で構成さ

れたチームアプローチを展開しやすくすることは、誰もが住み慣れた南区で生活を継続できる『地域包

括ケアの充実に欠かせないネットワーク構築』につながっていきます。

では下記のとおり計画致しましたので、御案内させていただきます。尚、今回も学習会終了後に懇親

の場を設けさせていただきました。更なるネットワーク構築の場として活用していただけると幸いで

す。業務ご多忙の折と存じますが、大勢のご参加をお待ち致しております。

記

１．日  時   平成２9 年９月 2 日（土曜）       １３：３０ ～ １７：００

（会場受付 １３：００～）

２．会  場   サルナート吉運堂 ５階「万葉の間」

３．内  容 ＜基調講演＞                 １３：４０ ～ １４：１０

        「地域共生社会の実現にむけて」～尊厳と自立支援を守る予防～

講師 当会 会長 吉沢医院院長  新潟県医師会 副会長

                                  吉沢 浩志

＜特別講演＞                 １４：２０ ～ １5：２０

        “新潟市健康と暮らしの調査”で見えてきたもの
～南区の課題見える化と解決へのヒント～

       講師 新潟大学大学院医歯学総合研究科 国際保健学分野・准教授

菖蒲川 由郷 先生
＜圏域ごとのグループワーク＞         １５：３０ ～ １６：３０

＜発表 在宅医療・介護連携ステーション南紹介＞ １６：３０ ～１７：００

４．申 込 み   裏面にて８月２４日（木曜）までにお申し込みください。

５．定  員    会場の関係で、１００名になり次第締め切らせていただきます。

         参加できない方には連絡させていただきますので、ご了承ください。

６．そ の 他   学習会は参加費無料ですが、活動継続のため募金をお願いしております。

また、会終了後に予定しております懇親会に参加希望の方は、

会費 4,500 円をご持参ください。

７．後   援  新潟市（予定）新潟県医師会（予定）新潟市医師会（予定）新潟市歯科医師会（予定）

赤い羽根共同募金の助成事業

 【問い合わせ先】事務局

新潟白根総合病院 地域連携支援室

025-372-2

         電話 ３７２－２１９１

ＦＡＸ送信書

新潟市地域包括支援センターあじかた 行き        FAX ３７２－５１２５

送付文不要です。このままお送りください。      平成 29 年８月２４日(木曜)締め切り

南区保健医療福祉のつながりを深める学習会 Part7

学習会参加申込書

所属機関名

連絡先

＆ FAX

☎：

Fax：

氏  名 職  種 懇親会出席（〇×）

名刺をご持参ください。ネットワーク構築のため

お力添えをよろしくお願いします。

平成２9 年９月 2 日

各位

 南区保健医療福祉のつながりを深める会

新潟市南区社会福祉協議会

新潟市在宅医療・介護連携ステーション南

南区保健医療福祉のつながりを深める学習会 Part7

第１4 回 在宅医療推進のための多職種連携研修会 次第

 受付開始 １３:００

１ 開会の挨拶                                              １３:３０

会長 吉沢 浩志

２ 基 調 講 演                                 （１３：４０～１４：１０）

「地域共生社会の実現にむけて」

～尊厳と自立支援を守る予防～

講師 当会会長 吉沢医院 院長 新潟県医師会副会長 吉沢 浩志

３ 特 別 講 演                        （１４:２０～１５:２０）

        “新潟市健康と暮らしの調査”で見えてきたもの

～南区の課題見える化と解決へのヒント～

       講師 新潟大学大学院医歯学総合研究科 国際保健学分野

准教授 菖蒲川 由郷 先生

４ 圏域ごとのグループワーク                   （１５:３０～１６:３０）

テーマ「私たちが暮らす地域をざっくばらんに話し合ってみよう」

～困っていること、１０年２０年先に困っていくことを解決するために～

５ グループごとの発表

在宅医療・介護連携ステーション南紹介                  （１６:３０～１6：55）

６ 閉会の挨拶      新潟市医師会 18 班班長  水戸部 彰彦 先生

7 後   援（予定）
新潟市 新潟県医師会 新潟市医師会 新潟市歯科医師会 新潟市薬剤師会

新潟県作業療法士会 新潟県老人福祉施設協議会 新潟県栄養士会

新潟県介護支援専門員協会 新潟県訪問看護ステーション協議会

新潟県精神保健福祉士協会 新潟県医療ソーシャルワーカー協会

8 懇 親 会

本日開催の研修会は赤い羽根共同募金の助成を受け実施しています。